
UCHWAŁA NR XXV/190/14
RADY GMINY ORLA

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) w związku z art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182, z 2012 r. poz. 1544 i 1548, z 2013 r. poz. 509, poz. 1650) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, zwane dalej wydatkami na świadczenia, przyznanych 
w przypadku przekroczenia przez osobę lub rodzinę, na rzecz której zostało przyznane świadczenie kwoty 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Wydatki na świadczenia podlegają zwrotowi od świadczeniobiorców w całości, jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie przekracza 200 % dochodu, określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wydatki na świadczenia w postaci usług, pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłków okresowych i zasiłków celowych podlegają zwrotowi od świadczeniobiorców w części w zależności od 
wysokości dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z następującymi zasadami: 

Dochód na osobę lub w rodzinie w stosunku do dochodu 
określonego w art. 8 ust. 1 i 2,wyrażony w % 

Część wydatków na świadczenia podlegające 
zwrotowi, wyrażona w % 

101 – 150 50 
151 – 170 75 
171 – 200 90 

§ 3. Zwrot wydatków na świadczenia dokonywać się może poprzez jednorazową wpłatę należności lub ratalnie. 

§ 4. 1. Zwrot wydatków rozpoczyna się po 2 miesiącach od daty przyznania pomocy. 

2.  Okres spłaty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

3.  Za dzień spłaty należności uważa się dzień wpłaty tej należności w kasie Urzędu Gminy Orla lub dzień 
obciążenia rachunku bankowego zobowiązanego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIX/122/05 Rady Gminy Orla z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie zasad zwrotu 
wydatków na świadczenia z pomocy społecznej (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 37, poz. 546). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 
Przewodniczący Rady

Aleksander Klin

Id: 968D3379-F4CE-43D5-B1FA-CFB699AAB6A5. Podpisany Strona 1




